



PETROLINA
PREFEITURA

SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA
E MOBILIDADE

ANCAR

Construtora Ancar Ltda.

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01

OBRA: RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA AVENIDA UM		CONTRATO Nº 540/2024	VALOR DO CONTRATO:	R\$	352.806,34
LOCAL DE EXECUÇÃO: AVENIDA UM, LOTEAMENTO RECIFE, PETROLINA-PE			SALDO ANTERIOR:	R\$	352.806,34
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 015/2024			VALOR DESTA MEDIÇÃO:	R\$	349.860,66
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE		PERÍODO DO BM:	SALDO ATUAL (valor do contrato -acum.até esta medição):		
CONTRATADA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA		22/01/2025 À 04/04/2025			
			R\$	2.945,68	

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES												
			SINALIZAÇÃO DE OBRA												
1.1	37524	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TELA PLÁSTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZAÇÃO, MALHA RETANGULAR, ROLO 1.20 X 50 M (L X C)	M	1	188,00	R\$ 3,32	R\$ 624,16		188,00	188,00	R\$ -	R\$ 624,16	R\$ 624,16	100,00%
			PLACA DE OBRA												
1.2	103689	SINAPI Nacional JUNHO 2024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	M2	2	8,00	R\$ 368,21	R\$ 2.945,68			-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	0,00%
			CANTEIRO DE OBRA												
1.3	COMPLOC	COMPOSIÇÃO	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	UND	3	0,14	R\$ 7.828,47	R\$ 1.095,99		0,14	0,14	R\$ -	R\$ 1.095,99	R\$ 1.095,99	100,00%
1.4	COMPLOC	COMPOSIÇÃO	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	UND	4	0,14	R\$ 7.828,47	R\$ 1.095,99		0,14	0,14	R\$ -	R\$ 1.095,99	R\$ 1.095,99	100,00%
1.5	COMPLOC	COMPOSIÇÃO	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	UND	5	0,14	R\$ 7.828,47	R\$ 1.095,99		0,14	0,14	R\$ -	R\$ 1.095,99	R\$ 1.095,99	100,00%
1.6	COMPLOC	COMPOSIÇÃO	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	UND	6	0,14	R\$ 7.828,47	R\$ 1.095,99		0,14	0,14	R\$ -	R\$ 1.095,99	R\$ 1.095,99	100,00%
1.7	COMPLOC	COMPOSIÇÃO	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	UND	7	0,14	R\$ 7.828,47	R\$ 1.095,99		0,14	0,14	R\$ -	R\$ 1.095,99	R\$ 1.095,99	100,00%
1.8	COMPLOC	COMPOSIÇÃO	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	UND	8	0,15	R\$ 7.828,47	R\$ 1.174,27		0,15	0,15	R\$ -	R\$ 1.174,27	R\$ 1.174,27	100,00%
1.9	COMPLOC	COMPOSIÇÃO	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO	UND	9	0,15	R\$ 7.828,47	R\$ 1.174,27		0,15	0,15	R\$ -	R\$ 1.174,27	R\$ 1.174,27	100,00%
			SUBTOTAL 1.0				R\$ 11.398,33					R\$ -	R\$ 8.452,65	R\$ 8.452,65	74,16%
2.0			ADMINISTRAÇÃO LOCAL												
2.1	COMPADM	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	10	0,14	R\$ 14.179,94	R\$ 1.985,19		0,14	0,14	R\$ -	R\$ 1.985,19	R\$ 1.985,19	100,00%
2.2	COMPADM	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	11	0,14	R\$ 14.179,94	R\$ 1.985,19		0,14	0,14	R\$ -	R\$ 1.985,19	R\$ 1.985,19	100,00%
2.3	COMPADM	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	12	0,14	R\$ 14.179,94	R\$ 1.985,19		0,14	0,14	R\$ -	R\$ 1.985,19	R\$ 1.985,19	100,00%
2.4	COMPADM	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	13	0,14	R\$ 14.179,94	R\$ 1.985,19		0,14	0,14	R\$ -	R\$ 1.985,19	R\$ 1.985,19	100,00%
2.5	COMPADM	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	14	0,14	R\$ 14.179,94	R\$ 1.985,19		0,14	0,14	R\$ -	R\$ 1.985,19	R\$ 1.985,19	100,00%
2.6	COMPADM	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	15	0,15	R\$ 14.179,94	R\$ 2.126,99		0,15	0,15	R\$ -	R\$ 2.126,99	R\$ 2.126,99	100,00%
2.7	COMPADM	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MES	16	0,15	R\$ 14.179,94	R\$ 2.126,99		0,15	0,15	R\$ -	R\$ 2.126,99	R\$ 2.126,99	100,00%
			SUBTOTAL 2.0				R\$ 14.179,93					R\$ -	R\$ 14.179,93	R\$ 14.179,93	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital por
DEBORA DA FONTE BUARQUE
DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 07:57:20
+03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.0			DRENAGEM												
3.1			PV01												
3.1.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	17	1,92	R\$ 63,77	R\$ 122,44		1,92	1,92	R\$ -	R\$ 122,44	R\$ 122,44	100,00%
3.1.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	17	0,90	R\$ 298,52	R\$ 268,67		0,90	0,90	R\$ -	R\$ 268,67	R\$ 268,67	100,00%
3.1.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	17	0,07	R\$ 224,46	R\$ 15,71		0,07	0,07	R\$ -	R\$ 15,71	R\$ 15,71	100,00%
3.1.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	17	4,34	R\$ 10,68	R\$ 46,35		4,34	4,34	R\$ -	R\$ 46,35	R\$ 46,35	100,00%
3.1.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	17	18,62	R\$ 2,52	R\$ 46,92		18,62	18,62	R\$ -	R\$ 46,92	R\$ 46,92	100,00%
3.1.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	17	5,56	R\$ 12,00	R\$ 66,72		5,56	5,56	R\$ -	R\$ 66,72	R\$ 66,72	100,00%
3.1.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	17	11,64	R\$ 13,70	R\$ 159,47		11,64	11,64	R\$ -	R\$ 159,47	R\$ 159,47	100,00%
3.1.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	17	5,29	R\$ 3,54	R\$ 18,73		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 18,73	R\$ 18,73	100,00%
3.1.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	17	5,29	R\$ 21,98	R\$ 116,27		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 116,27	R\$ 116,27	100,00%
3.1.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	17	0,46	R\$ 4,04	R\$ 1,86		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 1,86	R\$ 1,86	100,00%
3.1.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	17	0,46	R\$ 47,11	R\$ 21,67		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 21,67	R\$ 21,67	100,00%
3.1.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	17	0,46	R\$ 10,68	R\$ 4,91		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 4,91	R\$ 4,91	100,00%
3.1.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	17	3,17	R\$ 2,52	R\$ 8,00		3,17	3,17	R\$ -	R\$ 8,00	R\$ 8,00	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital
por DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 07:57:53
-03'00'

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.1.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	17	0,00	R\$ 44,19	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.1.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	17	0,00	R\$ 107,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.1.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	17	0,50	R\$ 70,14	R\$ 35,07		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 35,07	R\$ 35,07	100,00%
3.1.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	17	0,50	R\$ 207,50	R\$ 103,75		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 103,75	R\$ 103,75	100,00%
3.1.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	17	1,00	R\$ 97,18	R\$ 97,18		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 97,18	R\$ 97,18	100,00%
3.1.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	17	1,00	R\$ 345,24	R\$ 345,24		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 345,24	R\$ 345,24	100,00%
3.1.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	17	0,00	R\$ 125,38	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.1.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	17	0,00	R\$ 444,63	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.1.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSÍVEL. AF_12/2022	H	17B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.1.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	17	1,00	R\$ 2.923,40	R\$ 2.923,40		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 2.923,40	R\$ 2.923,40	100,00%
3.1.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	17	0,00	R\$ 3.498,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.1.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINE CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	17	0,55	R\$ 978,24	R\$ 538,03		0,55	0,55	R\$ -	R\$ 538,03	R\$ 538,03	100,00%
3.1.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	17	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%
3.1.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	17	4,38	R\$ 20,64	R\$ 90,40		4,38	4,38	R\$ -	R\$ 90,40	R\$ 90,40	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE
GUSMAO
BEZERRA:0743420543
1

Assinado de forma digital
por DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19
07:58:12 -03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.1.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	17	0,93	R\$ 10,68	R\$ 9,91		0,93	0,93	R\$ -	R\$ 9,91	R\$ 9,91	100,00%
3.1.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	17	3,98	R\$ 2,52	R\$ 10,03		3,98	3,98	R\$ -	R\$ 10,03	R\$ 10,03	100,00%
3.1.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M3	17	0,75	R\$ 32,91	R\$ 24,68		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 24,68	R\$ 24,68	100,00%
3.1.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	17	0,75	R\$ 123,38	R\$ 92,54		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 92,54	R\$ 92,54	100,00%
3.1.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	17	2,33	R\$ 2,52	R\$ 5,87		2,33	2,33	R\$ -	R\$ 5,87	R\$ 5,87	100,00%
3.1.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	17	5,01	R\$ 2,89	R\$ 14,48		5,01	5,01	R\$ -	R\$ 14,48	R\$ 14,48	100,00%
3.1.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	17	0,25	R\$ 1.410,09	R\$ 352,52		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 352,52	R\$ 352,52	100,00%
3.1.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	17	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%
3.1.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	17	0,04	R\$ 4.793,83	R\$ 191,75		0,04	0,04	R\$ -	R\$ 191,75	R\$ 191,75	100,00%
3.1.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	17	35,64	R\$ 0,62	R\$ 22,10		35,64	35,64	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 22,10	100,00%
3.1.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	17	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%
3.1.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	17	5,30	R\$ 2,52	R\$ 13,36		5,30	5,30	R\$ -	R\$ 13,36	R\$ 13,36	100,00%
SUBTOTAL 3.1								R\$ 7.969,65				R\$ -	R\$ 7.969,65	R\$ 7.969,65	100,00%

Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 07:58:26 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.2			PV02												
3.2.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	18	1,38	R\$ 63,77	R\$ 88,00		1,38	1,38	R\$ -	R\$ 88,00	R\$ 88,00	100,00%
3.2.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	18	1,19	R\$ 298,52	R\$ 355,24		1,19	1,19	R\$ -	R\$ 355,24	R\$ 355,24	100,00%
3.2.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	18	0,09	R\$ 224,46	R\$ 20,20		0,09	0,09	R\$ -	R\$ 20,20	R\$ 20,20	100,00%
3.2.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	18	3,99	R\$ 10,68	R\$ 42,61		3,99	3,99	R\$ -	R\$ 42,61	R\$ 42,61	100,00%
3.2.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	18	17,12	R\$ 2,52	R\$ 43,14		17,12	17,12	R\$ -	R\$ 43,14	R\$ 43,14	100,00%
3.2.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	18	4,18	R\$ 12,00	R\$ 50,16		4,18	4,18	R\$ -	R\$ 50,16	R\$ 50,16	100,00%
3.2.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	18	9,70	R\$ 13,70	R\$ 132,89		9,70	9,70	R\$ -	R\$ 132,89	R\$ 132,89	100,00%
3.2.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	18	6,38	R\$ 3,54	R\$ 22,59		6,38	6,38	R\$ -	R\$ 22,59	R\$ 22,59	100,00%
3.2.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	18	6,38	R\$ 21,98	R\$ 140,23		6,38	6,38	R\$ -	R\$ 140,23	R\$ 140,23	100,00%
3.2.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	18	0,51	R\$ 4,04	R\$ 2,06		0,51	0,51	R\$ -	R\$ 2,06	R\$ 2,06	100,00%
3.2.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	18	0,51	R\$ 47,11	R\$ 24,03		0,51	0,51	R\$ -	R\$ 24,03	R\$ 24,03	100,00%
3.2.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	18	0,51	R\$ 10,68	R\$ 5,45		0,51	0,51	R\$ -	R\$ 5,45	R\$ 5,45	100,00%
3.2.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	18	3,52	R\$ 2,52	R\$ 8,87		3,52	3,52	R\$ -	R\$ 8,87	R\$ 8,87	100,00%
3.2.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	18	0,00	R\$ 44,19	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.2.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	18	0,00	R\$ 107,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.2.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	18	0,50	R\$ 70,14	R\$ 35,07		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 35,07	R\$ 35,07	100,00%
3.2.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	18	0,50	R\$ 207,50	R\$ 103,75		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 103,75	R\$ 103,75	100,00%
3.2.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	18	0,50	R\$ 97,18	R\$ 48,59		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 48,59	R\$ 48,59	100,00%
3.2.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	18	0,50	R\$ 345,24	R\$ 172,62		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 172,62	R\$ 172,62	100,00%
3.2.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	18	0,50	R\$ 125,38	R\$ 62,69		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 62,69	R\$ 62,69	100,00%
3.2.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	18	0,50	R\$ 444,63	R\$ 222,32		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 222,32	R\$ 222,32	100,00%
3.2.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSÍVEL. AF_12/2022	H	18B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.2.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	18	0,00	R\$ 2.923,40	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.2.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	18	1,00	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22	100,00%
3.2.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	18	0,00	R\$ 978,24	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.2.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	18	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE
GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital
por DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19
07:58:58 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.2.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	18	1,34	R\$ 20,64	R\$ 27,66		1,34	1,34	R\$ -	R\$ 27,66	R\$ 27,66	100,00%
3.2.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	18	3,38	R\$ 10,68	R\$ 36,13		3,38	3,38	R\$ -	R\$ 36,13	R\$ 36,13	100,00%
3.2.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	18	14,51	R\$ 2,52	R\$ 36,57		14,51	14,51	R\$ -	R\$ 36,57	R\$ 36,57	100,00%
3.2.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M3	18	0,91	R\$ 32,91	R\$ 29,95		0,91	0,91	R\$ -	R\$ 29,95	R\$ 29,95	100,00%
3.2.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	18	0,91	R\$ 123,38	R\$ 112,28		0,91	0,91	R\$ -	R\$ 112,28	R\$ 112,28	100,00%
3.2.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	18	2,82	R\$ 2,52	R\$ 7,11		2,82	2,82	R\$ -	R\$ 7,11	R\$ 7,11	100,00%
3.2.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	18	6,09	R\$ 2,89	R\$ 17,60		6,09	6,09	R\$ -	R\$ 17,60	R\$ 17,60	100,00%
3.2.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	18	0,30	R\$ 1.410,09	R\$ 423,03		0,30	0,30	R\$ -	R\$ 423,03	R\$ 423,03	100,00%
3.2.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	18	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%
3.2.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	18	0,05	R\$ 4.793,83	R\$ 239,69		0,05	0,05	R\$ -	R\$ 239,69	R\$ 239,69	100,00%
3.2.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	18	43,47	R\$ 0,62	R\$ 26,95		43,47	43,47	R\$ -	R\$ 26,95	R\$ 26,95	100,00%
3.2.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	18	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%

Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431
 DEBORA DA FONTE
 BUARQUE DE GUSMAO
 BEZERRA:07434205431
 Dados: 2025.05.19 07:59:17 -03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.2.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	18	6,36	R\$ 2,52	R\$ 16,03		6,36	6,36	R\$ -	R\$ 16,03	R\$ 16,03	100,00%
SUBTOTAL 3.2								R\$ 8.253,35				R\$ -	R\$ 8.253,35	R\$ 8.253,35	100,00%
3.3			PV03												
3.3.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	19	1,92	R\$ 63,77	R\$ 122,44		1,92	1,92	R\$ -	R\$ 122,44	R\$ 122,44	100,00%
3.3.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	19	0,90	R\$ 298,52	R\$ 268,67		0,90	0,90	R\$ -	R\$ 268,67	R\$ 268,67	100,00%
3.3.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	19	0,07	R\$ 224,46	R\$ 15,71		0,07	0,07	R\$ -	R\$ 15,71	R\$ 15,71	100,00%
3.3.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	19	4,34	R\$ 10,68	R\$ 46,35		4,34	4,34	R\$ -	R\$ 46,35	R\$ 46,35	100,00%
3.3.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	19	18,62	R\$ 2,52	R\$ 46,92		18,62	18,62	R\$ -	R\$ 46,92	R\$ 46,92	100,00%
3.3.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	19	5,56	R\$ 12,00	R\$ 66,72		5,56	5,56	R\$ -	R\$ 66,72	R\$ 66,72	100,00%
3.3.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	19	11,64	R\$ 13,70	R\$ 159,47		11,64	11,64	R\$ -	R\$ 159,47	R\$ 159,47	100,00%
3.3.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	19	5,29	R\$ 3,54	R\$ 18,73		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 18,73	R\$ 18,73	100,00%
3.3.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	19	5,29	R\$ 21,98	R\$ 116,27		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 116,27	R\$ 116,27	100,00%
3.3.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	19	0,46	R\$ 4,04	R\$ 1,86		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 1,86	R\$ 1,86	100,00%
3.3.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	19	0,46	R\$ 47,11	R\$ 21,67		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 21,67	R\$ 21,67	100,00%
3.3.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	19	0,46	R\$ 10,68	R\$ 4,91		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 4,91	R\$ 4,91	100,00%
3.3.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	19	3,17	R\$ 2,52	R\$ 8,00		3,17	3,17	R\$ -	R\$ 8,00	R\$ 8,00	100,00%

Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431
 Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431
 Dados: 2025.05.19 07:59:33 -03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.3.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	19	0,00	R\$ 44,19	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.3.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	19	0,00	R\$ 107,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.3.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	19	0,50	R\$ 70,14	R\$ 35,07		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 35,07	R\$ 35,07	100,00%
3.3.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	19	0,50	R\$ 207,50	R\$ 103,75		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 103,75	R\$ 103,75	100,00%
3.3.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	19	0,00	R\$ 97,18	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.3.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	19	0,00	R\$ 345,24	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.3.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	19	1,00	R\$ 125,38	R\$ 125,38		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 125,38	R\$ 125,38	100,00%
3.3.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	19	1,00	R\$ 444,63	R\$ 444,63		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 444,63	R\$ 444,63	100,00%
3.3.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSÍVEL. AF_12/2022	H	19B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.3.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	19	0,00	R\$ 2.923,40	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.3.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	19	1,00	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22	100,00%
3.3.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	19	0,25	R\$ 978,24	R\$ 244,56		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 244,56	R\$ 244,56	100,00%
3.3.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	19	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%
3.3.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	19	3,05	R\$ 20,64	R\$ 62,95		3,05	3,05	R\$ -	R\$ 62,95	R\$ 62,95	100,00%

Assinado de forma digital
por DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital
por DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19
07:59:51 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.3.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	19	2,76	R\$ 10,68	R\$ 29,44		2,76	2,76	R\$ -	R\$ 29,44	R\$ 29,44	100,00%
3.3.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	19	11,82	R\$ 2,52	R\$ 29,79		11,82	11,82	R\$ -	R\$ 29,79	R\$ 29,79	100,00%
3.3.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M3	19	0,75	R\$ 32,91	R\$ 24,68		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 24,68	R\$ 24,68	100,00%
3.3.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	19	0,75	R\$ 123,38	R\$ 92,54		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 92,54	R\$ 92,54	100,00%
3.3.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	19	2,33	R\$ 2,52	R\$ 5,87		2,33	2,33	R\$ -	R\$ 5,87	R\$ 5,87	100,00%
3.3.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	19	5,01	R\$ 2,89	R\$ 14,48		5,01	5,01	R\$ -	R\$ 14,48	R\$ 14,48	100,00%
3.3.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	19	0,25	R\$ 1.410,09	R\$ 352,52		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 352,52	R\$ 352,52	100,00%
3.3.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	19	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%
3.3.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	19	0,04	R\$ 4.793,83	R\$ 191,75		0,04	0,04	R\$ -	R\$ 191,75	R\$ 191,75	100,00%
3.3.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	19	35,64	R\$ 0,62	R\$ 22,10		35,64	35,64	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 22,10	100,00%
3.3.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	19	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%
3.3.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	19	5,30	R\$ 2,52	R\$ 13,36		5,30	5,30	R\$ -	R\$ 13,36	R\$ 13,36	100,00%
SUBTOTAL 3.3								R\$ 8.390,43				R\$ -	R\$ 8.390,43	R\$ 8.390,43	100,00%
3.4			PV04												
3.4.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	20	1,79	R\$ 63,77	R\$ 114,15		1,79	1,79	R\$ -	R\$ 114,15	R\$ 114,15	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE
GUSMAO
BEZERRA:0743420543
1

Assinado de forma digital
por DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19
08:00:08 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.4.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	20	1,02	R\$ 298,52	R\$ 304,49		1,02	1,02	R\$ -	R\$ 304,49	R\$ 304,49	100,00%
3.4.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	20	0,08	R\$ 224,46	R\$ 17,96		0,08	0,08	R\$ -	R\$ 17,96	R\$ 17,96	100,00%
3.4.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	20	4,34	R\$ 10,68	R\$ 46,35		4,34	4,34	R\$ -	R\$ 46,35	R\$ 46,35	100,00%
3.4.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	20	18,62	R\$ 2,52	R\$ 46,92		18,62	18,62	R\$ -	R\$ 46,92	R\$ 46,92	100,00%
3.4.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	20	5,22	R\$ 12,00	R\$ 62,64		5,22	5,22	R\$ -	R\$ 62,64	R\$ 62,64	100,00%
3.4.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	20	11,18	R\$ 13,70	R\$ 153,17		11,18	11,18	R\$ -	R\$ 153,17	R\$ 153,17	100,00%
3.4.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	20	5,76	R\$ 3,54	R\$ 20,39		5,76	5,76	R\$ -	R\$ 20,39	R\$ 20,39	100,00%
3.4.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	20	5,76	R\$ 21,98	R\$ 126,60		5,76	5,76	R\$ -	R\$ 126,60	R\$ 126,60	100,00%
3.4.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	20	0,48	R\$ 4,04	R\$ 1,94		0,48	0,48	R\$ -	R\$ 1,94	R\$ 1,94	100,00%
3.4.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	20	0,48	R\$ 47,11	R\$ 22,61		0,48	0,48	R\$ -	R\$ 22,61	R\$ 22,61	100,00%
3.4.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	20	0,48	R\$ 10,68	R\$ 5,13		0,48	0,48	R\$ -	R\$ 5,13	R\$ 5,13	100,00%
3.4.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	20	3,31	R\$ 2,52	R\$ 8,35		3,31	3,31	R\$ -	R\$ 8,35	R\$ 8,35	100,00%
3.4.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	20	0,00	R\$ 44,19	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.4.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	20	0,00	R\$ 107,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!

Assinado por 4 pessoas: DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA, MATHEUS MORENO BATISTA DOS SANTOS, MICHELE MOTA SAMPAIO LOPES e TYARA NUNES SILVA
 Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/2C50-E2A2-4CFB-C3B0> e informe o código 2C50-E2A2-4CFB-C3B0

Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431
 Dados: 2025.05.19 08:00:24 -03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.4.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	20	0,50	R\$ 70,14	R\$ 35,07		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 35,07	R\$ 35,07	100,00%
3.4.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	20	0,50	R\$ 207,50	R\$ 103,75		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 103,75	R\$ 103,75	100,00%
3.4.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	20	0,00	R\$ 97,18	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.4.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	20	0,00	R\$ 345,24	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.4.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	20	1,00	R\$ 125,38	R\$ 125,38		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 125,38	R\$ 125,38	100,00%
3.4.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	20	1,00	R\$ 444,63	R\$ 444,63		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 444,63	R\$ 444,63	100,00%
3.4.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSIVEL. AF_12/2022	H	20B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.4.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	20	0,00	R\$ 2.923,40	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.4.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	20	1,00	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22	100,00%
3.4.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	20	0,05	R\$ 978,24	R\$ 48,91		0,05	0,05	R\$ -	R\$ 48,91	R\$ 48,91	100,00%
3.4.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	20	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%
3.4.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	20	2,78	R\$ 20,64	R\$ 57,38		2,78	2,78	R\$ -	R\$ 57,38	R\$ 57,38	100,00%
3.4.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	20	2,70	R\$ 10,68	R\$ 28,86		2,70	2,70	R\$ -	R\$ 28,86	R\$ 28,86	100,00%
3.4.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	20	11,59	R\$ 2,52	R\$ 29,21		11,59	11,59	R\$ -	R\$ 29,21	R\$ 29,21	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital por
DEBORA DA FONTE BUARQUE
DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 08:00:42
-03'00"



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.4.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL	M3	20	0,82	R\$ 32,91	R\$ 26,99		0,82	0,82	R\$ -	R\$ 26,99	R\$ 26,99	100,00%
3.4.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	20	0,82	R\$ 123,38	R\$ 101,17		0,82	0,82	R\$ -	R\$ 101,17	R\$ 101,17	100,00%
3.4.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	20	2,54	R\$ 2,52	R\$ 6,40		2,54	2,54	R\$ -	R\$ 6,40	R\$ 6,40	100,00%
3.4.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	20	5,48	R\$ 2,89	R\$ 15,84		5,48	5,48	R\$ -	R\$ 15,84	R\$ 15,84	100,00%
3.4.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	20	0,27	R\$ 1.410,09	R\$ 380,72		0,27	0,27	R\$ -	R\$ 380,72	R\$ 380,72	100,00%
3.4.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	20	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%
3.4.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	20	0,04	R\$ 4.793,83	R\$ 191,75		0,04	0,04	R\$ -	R\$ 191,75	R\$ 191,75	100,00%
3.4.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	20	35,64	R\$ 0,62	R\$ 22,10		35,64	35,64	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 22,10	100,00%
3.4.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	20	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%
3.4.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	20	5,72	R\$ 2,52	R\$ 14,41		5,72	5,72	R\$ -	R\$ 14,41	R\$ 14,41	100,00%
SUBTOTAL 3.4								R\$ 8.263,11				R\$ -	R\$ 8.263,11	R\$ 8.263,11	100,00%
3.5			PV05												
3.5.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	21	1,92	R\$ 63,77	R\$ 122,44		1,92	1,92	R\$ -	R\$ 122,44	R\$ 122,44	100,00%
3.5.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	21	0,90	R\$ 298,52	R\$ 268,67		0,90	0,90	R\$ -	R\$ 268,67	R\$ 268,67	100,00%
3.5.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	21	0,07	R\$ 224,46	R\$ 15,71		0,07	0,07	R\$ -	R\$ 15,71	R\$ 15,71	100,00%
3.5.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	21	4,34	R\$ 10,68	R\$ 46,35		4,34	4,34	R\$ -	R\$ 46,35	R\$ 46,35	100,00%



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.5.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	21	18,62	R\$ 2,52	R\$ 46,92		18,62	18,62	R\$ -	R\$ 46,92	R\$ 46,92	100,00%
3.5.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	21	5,56	R\$ 12,00	R\$ 66,72		5,56	5,56	R\$ -	R\$ 66,72	R\$ 66,72	100,00%
3.5.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	21	11,64	R\$ 13,70	R\$ 159,47		11,64	11,64	R\$ -	R\$ 159,47	R\$ 159,47	100,00%
3.5.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	21	5,29	R\$ 3,54	R\$ 18,73		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 18,73	R\$ 18,73	100,00%
3.5.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	21	5,29	R\$ 21,98	R\$ 116,27		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 116,27	R\$ 116,27	100,00%
3.5.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	21	0,46	R\$ 4,04	R\$ 1,86		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 1,86	R\$ 1,86	100,00%
3.5.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	21	0,46	R\$ 47,11	R\$ 21,67		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 21,67	R\$ 21,67	100,00%
3.5.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	21	0,46	R\$ 10,68	R\$ 4,91		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 4,91	R\$ 4,91	100,00%
3.5.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	21	3,17	R\$ 2,52	R\$ 8,00		3,17	3,17	R\$ -	R\$ 8,00	R\$ 8,00	100,00%
3.5.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	21	0,00	R\$ 44,19	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.5.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	21	0,00	R\$ 107,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.5.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	21	0,50	R\$ 70,14	R\$ 35,07		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 35,07	R\$ 35,07	100,00%
3.5.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	21	0,50	R\$ 207,50	R\$ 103,75		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 103,75	R\$ 103,75	100,00%
3.5.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	21	0,00	R\$ 97,18	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital por
DEBORA DA FONTE BUARQUE DE
GUSMAO BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 08:01:24 -03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.5.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	21	0,00	R\$ 345,24	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.5.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	21	1,00	R\$ 125,38	R\$ 125,38		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 125,38	R\$ 125,38	100,00%
3.5.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	21	1,00	R\$ 444,63	R\$ 444,63		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 444,63	R\$ 444,63	100,00%
3.5.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSÍVEL. AF_12/2022	H	21B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.5.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	21	0,00	R\$ 2.923,40	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.5.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	21	1,00	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22	100,00%
3.5.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	21	0,25	R\$ 978,24	R\$ 244,56		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 244,56	R\$ 244,56	100,00%
3.5.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	21	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%
3.5.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	21	3,05	R\$ 20,64	R\$ 62,95		3,05	3,05	R\$ -	R\$ 62,95	R\$ 62,95	100,00%
3.5.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	21	2,76	R\$ 10,68	R\$ 29,44		2,76	2,76	R\$ -	R\$ 29,44	R\$ 29,44	100,00%
3.5.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	21	11,82	R\$ 2,52	R\$ 29,79		11,82	11,82	R\$ -	R\$ 29,79	R\$ 29,79	100,00%
3.5.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M3	21	0,75	R\$ 32,91	R\$ 24,68		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 24,68	R\$ 24,68	100,00%
3.5.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	21	0,75	R\$ 123,38	R\$ 92,54		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 92,54	R\$ 92,54	100,00%
3.5.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	21	2,33	R\$ 2,52	R\$ 5,87		2,33	2,33	R\$ -	R\$ 5,87	R\$ 5,87	100,00%
3.5.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	21	5,01	R\$ 2,89	R\$ 14,48		5,01	5,01	R\$ -	R\$ 14,48	R\$ 14,48	100,00%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.5.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	21	0,25	R\$ 1.410,09	R\$ 352,52		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 352,52	R\$ 352,52	100,00%
3.5.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	21	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%
3.5.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	21	0,04	R\$ 4.793,83	R\$ 191,75		0,04	0,04	R\$ -	R\$ 191,75	R\$ 191,75	100,00%
3.5.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	21	35,64	R\$ 0,62	R\$ 22,10		35,64	35,64	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 22,10	100,00%
3.5.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	21	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%
3.5.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	21	5,30	R\$ 2,52	R\$ 13,36		5,30	5,30	R\$ -	R\$ 13,36	R\$ 13,36	100,00%
SUBTOTAL 3.5								R\$ 8.390,43				R\$ -	R\$ 8.390,43	R\$ 8.390,43	100,00%
3.6			PV06												
3.6.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	22	1,92	R\$ 63,77	R\$ 122,44		1,92	1,92	R\$ -	R\$ 122,44	R\$ 122,44	100,00%
3.6.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	22	0,90	R\$ 298,52	R\$ 268,67		0,90	0,90	R\$ -	R\$ 268,67	R\$ 268,67	100,00%
3.6.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	22	0,07	R\$ 224,46	R\$ 15,71		0,07	0,07	R\$ -	R\$ 15,71	R\$ 15,71	100,00%
3.6.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	22	4,34	R\$ 10,68	R\$ 46,35		4,34	4,34	R\$ -	R\$ 46,35	R\$ 46,35	100,00%
3.6.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	22	18,62	R\$ 2,52	R\$ 46,92		18,62	18,62	R\$ -	R\$ 46,92	R\$ 46,92	100,00%
3.6.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	22	5,56	R\$ 12,00	R\$ 66,72		5,56	5,56	R\$ -	R\$ 66,72	R\$ 66,72	100,00%
3.6.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	22	11,64	R\$ 13,70	R\$ 159,47		11,64	11,64	R\$ -	R\$ 159,47	R\$ 159,47	100,00%



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.6.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	22	5,29	R\$ 3,54	R\$ 18,73		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 18,73	R\$ 18,73	100,00%
3.6.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	22	5,29	R\$ 21,98	R\$ 116,27		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 116,27	R\$ 116,27	100,00%
3.6.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	22	0,46	R\$ 4,04	R\$ 1,86		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 1,86	R\$ 1,86	100,00%
3.6.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	22	0,46	R\$ 47,11	R\$ 21,67		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 21,67	R\$ 21,67	100,00%
3.6.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	22	0,46	R\$ 10,68	R\$ 4,91		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 4,91	R\$ 4,91	100,00%
3.6.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	22	3,17	R\$ 2,52	R\$ 8,00		3,17	3,17	R\$ -	R\$ 8,00	R\$ 8,00	100,00%
3.6.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	22	0,00	R\$ 44,19	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.6.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	22	0,00	R\$ 107,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.6.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	22	0,50	R\$ 70,14	R\$ 35,07		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 35,07	R\$ 35,07	100,00%
3.6.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	22	0,50	R\$ 207,50	R\$ 103,75		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 103,75	R\$ 103,75	100,00%
3.6.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	22	0,00	R\$ 97,18	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.6.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	22	0,00	R\$ 345,24	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.6.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	22	1,00	R\$ 125,38	R\$ 125,38		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 125,38	R\$ 125,38	100,00%
3.6.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	22	1,00	R\$ 444,63	R\$ 444,63		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 444,63	R\$ 444,63	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE
GUSMAO
BEZERRA:07434205
431

Assinado de forma digital
por DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19
08:02:24 -03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.6.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSÍVEL. AF_12/2022	H	22B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.6.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	22	0,00	R\$ 2.923,40	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.6.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	22	1,00	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22	100,00%
3.6.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	22	0,25	R\$ 978,24	R\$ 244,56		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 244,56	R\$ 244,56	100,00%
3.6.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	22	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%
3.6.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	22	3,05	R\$ 20,64	R\$ 62,95		3,05	3,05	R\$ -	R\$ 62,95	R\$ 62,95	100,00%
3.6.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	22	2,76	R\$ 10,68	R\$ 29,44		2,76	2,76	R\$ -	R\$ 29,44	R\$ 29,44	100,00%
3.6.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	22	11,82	R\$ 2,52	R\$ 29,79		11,82	11,82	R\$ -	R\$ 29,79	R\$ 29,79	100,00%
3.6.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M3	22	0,75	R\$ 32,91	R\$ 24,68		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 24,68	R\$ 24,68	100,00%
3.6.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	22	0,75	R\$ 123,38	R\$ 92,54		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 92,54	R\$ 92,54	100,00%
3.6.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	22	2,33	R\$ 2,52	R\$ 5,87		2,33	2,33	R\$ -	R\$ 5,87	R\$ 5,87	100,00%
3.6.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	22	5,01	R\$ 2,89	R\$ 14,48		5,01	5,01	R\$ -	R\$ 14,48	R\$ 14,48	100,00%
3.6.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	22	0,25	R\$ 1.410,09	R\$ 352,52		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 352,52	R\$ 352,52	100,00%
3.6.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	22	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE
GUSMAO
BEZERRA:074342054
31

Assinado de forma digital
por DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19
08:02:42 -03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.6.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	22	0,04	R\$ 4.793,83	R\$ 191,75		0,04	0,04	R\$ -	R\$ 191,75	R\$ 191,75	100,00%
3.6.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	22	35,64	R\$ 0,62	R\$ 22,10		35,64	35,64	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 22,10	100,00%
3.6.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	22	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%
3.6.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	22	5,30	R\$ 2,52	R\$ 13,36		5,30	5,30	R\$ -	R\$ 13,36	R\$ 13,36	100,00%
SUBTOTAL 3.6								R\$ 8.390,43				R\$ -	R\$ 8.390,43	R\$ 8.390,43	100,00%
3.7			PV07												
3.7.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M3	23	1,92	R\$ 63,77	R\$ 122,44		1,92	1,92	R\$ -	R\$ 122,44	R\$ 122,44	100,00%
3.7.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M3	23	0,90	R\$ 298,52	R\$ 268,67		0,90	0,90	R\$ -	R\$ 268,67	R\$ 268,67	100,00%
3.7.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M3	23	0,07	R\$ 224,46	R\$ 15,71		0,07	0,07	R\$ -	R\$ 15,71	R\$ 15,71	100,00%
3.7.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	23	4,34	R\$ 10,68	R\$ 46,35		4,34	4,34	R\$ -	R\$ 46,35	R\$ 46,35	100,00%
3.7.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	23	18,62	R\$ 2,52	R\$ 46,92		18,62	18,62	R\$ -	R\$ 46,92	R\$ 46,92	100,00%
3.7.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	23	5,56	R\$ 12,00	R\$ 66,72		5,56	5,56	R\$ -	R\$ 66,72	R\$ 66,72	100,00%
3.7.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	23	11,64	R\$ 13,70	R\$ 159,47		11,64	11,64	R\$ -	R\$ 159,47	R\$ 159,47	100,00%
3.7.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	23	5,29	R\$ 3,54	R\$ 18,73		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 18,73	R\$ 18,73	100,00%
3.7.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	23	5,29	R\$ 21,98	R\$ 116,27		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 116,27	R\$ 116,27	100,00%



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.7.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	23	0,46	R\$ 4,04	R\$ 1,86		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 1,86	R\$ 1,86	100,00%
3.7.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	23	0,46	R\$ 47,11	R\$ 21,67		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 21,67	R\$ 21,67	100,00%
3.7.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	23	0,46	R\$ 10,68	R\$ 4,91		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 4,91	R\$ 4,91	100,00%
3.7.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	23	3,17	R\$ 2,52	R\$ 8,00		3,17	3,17	R\$ -	R\$ 8,00	R\$ 8,00	100,00%
3.7.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	23	0,00	R\$ 44,19	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.7.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	23	0,00	R\$ 107,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.7.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	23	0,50	R\$ 70,14	R\$ 35,07		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 35,07	R\$ 35,07	100,00%
3.7.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	23	0,50	R\$ 207,50	R\$ 103,75		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 103,75	R\$ 103,75	100,00%
3.7.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	23	0,00	R\$ 97,18	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.7.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	23	0,00	R\$ 345,24	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.7.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	23	1,00	R\$ 125,38	R\$ 125,38		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 125,38	R\$ 125,38	100,00%
3.7.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	23	1,00	R\$ 444,63	R\$ 444,63		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 444,63	R\$ 444,63	100,00%
3.7.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSÍVEL. AF_12/2022	H	23B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.7.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	23	0,00	R\$ 2.923,40	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.7.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	23	1,00	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22	100,00%



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.7.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	23	0,25	R\$ 978,24	R\$ 244,56		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 244,56	R\$ 244,56	100,00%
3.7.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	23	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%
3.7.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	23	3,05	R\$ 20,64	R\$ 62,95		3,05	3,05	R\$ -	R\$ 62,95	R\$ 62,95	100,00%
3.7.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	23	2,76	R\$ 10,68	R\$ 29,44		2,76	2,76	R\$ -	R\$ 29,44	R\$ 29,44	100,00%
3.7.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	23	11,82	R\$ 2,52	R\$ 29,79		11,82	11,82	R\$ -	R\$ 29,79	R\$ 29,79	100,00%
3.7.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M3	23	0,75	R\$ 32,91	R\$ 24,68		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 24,68	R\$ 24,68	100,00%
3.7.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	23	0,75	R\$ 123,38	R\$ 92,54		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 92,54	R\$ 92,54	100,00%
3.7.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	23	2,33	R\$ 2,52	R\$ 5,87		2,33	2,33	R\$ -	R\$ 5,87	R\$ 5,87	100,00%
3.7.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	23	5,01	R\$ 2,89	R\$ 14,48		5,01	5,01	R\$ -	R\$ 14,48	R\$ 14,48	100,00%
3.7.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	23	0,25	R\$ 1.410,09	R\$ 352,52		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 352,52	R\$ 352,52	100,00%
3.7.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	23	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%
3.7.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	23	0,04	R\$ 4.793,83	R\$ 191,75		0,04	0,04	R\$ -	R\$ 191,75	R\$ 191,75	100,00%
3.7.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	23	35,64	R\$ 0,62	R\$ 22,10		35,64	35,64	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 22,10	100,00%

Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 08:04:44 -03'00'

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.7.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	23	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%
3.7.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	23	5,30	R\$ 2,52	R\$ 13,36		5,30	5,30	R\$ -	R\$ 13,36	R\$ 13,36	100,00%
SUBTOTAL 3.7								R\$ 8.390,43				R\$ -	R\$ 8.390,43	R\$ 8.390,43	100,00%
3.8			PV08												
3.8.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	24	1,92	R\$ 63,77	R\$ 122,44		1,92	1,92	R\$ -	R\$ 122,44	R\$ 122,44	100,00%
3.8.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	24	0,90	R\$ 298,52	R\$ 268,67		0,90	0,90	R\$ -	R\$ 268,67	R\$ 268,67	100,00%
3.8.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	24	0,07	R\$ 224,46	R\$ 15,71		0,07	0,07	R\$ -	R\$ 15,71	R\$ 15,71	100,00%
3.8.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	24	4,34	R\$ 10,68	R\$ 46,35		4,34	4,34	R\$ -	R\$ 46,35	R\$ 46,35	100,00%
3.8.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	24	18,62	R\$ 2,52	R\$ 46,92		18,62	18,62	R\$ -	R\$ 46,92	R\$ 46,92	100,00%
3.8.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	24	5,56	R\$ 12,00	R\$ 66,72		5,56	5,56	R\$ -	R\$ 66,72	R\$ 66,72	100,00%
3.8.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	24	11,64	R\$ 13,70	R\$ 159,47		11,64	11,64	R\$ -	R\$ 159,47	R\$ 159,47	100,00%
3.8.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	24	5,29	R\$ 3,54	R\$ 18,73		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 18,73	R\$ 18,73	100,00%
3.8.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	24	5,29	R\$ 21,98	R\$ 116,27		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 116,27	R\$ 116,27	100,00%
3.8.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	24	0,46	R\$ 4,04	R\$ 1,86		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 1,86	R\$ 1,86	100,00%
3.8.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	24	0,46	R\$ 47,11	R\$ 21,67		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 21,67	R\$ 21,67	100,00%
3.8.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	24	0,46	R\$ 10,68	R\$ 4,91		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 4,91	R\$ 4,91	100,00%

Assinado por 4 pessoas: DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA, MATHEUS MORENO BATISTA DOS SANTOS, MICHELE MOTA SAMPAIO LOPES e TYARA NUNES SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/2C50-E2A2-4CFB-C3B0> e informe o código 2C50-E2A2-4CFB-C3B0

Assinado de forma digital por
DEBORA DA FONTE BUARQUE
DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 08:05:05
-03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.8.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	24	3,17	R\$ 2,52	R\$ 8,00		3,17	3,17	R\$ -	R\$ 8,00	R\$ 8,00	100,00%
3.8.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	24	0,00	R\$ 44,19	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.8.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	24	0,00	R\$ 107,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.8.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	24	0,50	R\$ 70,14	R\$ 35,07		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 35,07	R\$ 35,07	100,00%
3.8.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	24	0,50	R\$ 207,50	R\$ 103,75		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 103,75	R\$ 103,75	100,00%
3.8.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	24	0,00	R\$ 97,18	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.8.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	24	0,00	R\$ 345,24	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.8.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	24	1,00	R\$ 125,38	R\$ 125,38		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 125,38	R\$ 125,38	100,00%
3.8.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	24	1,00	R\$ 444,63	R\$ 444,63		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 444,63	R\$ 444,63	100,00%
3.8.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSÍVEL. AF_12/2022	H	24B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.8.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	24	0,00	R\$ 2.923,40	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.8.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	24	1,00	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22	100,00%
3.8.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	24	0,25	R\$ 978,24	R\$ 244,56		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 244,56	R\$ 244,56	100,00%
3.8.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	24	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital por
DEBORA DA FONTE BUARQUE DE
GUSMAO BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 08:05:27 -03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FISICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.8.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	24	3,05	R\$ 20,64	R\$ 62,95		3,05	3,05	R\$ -	R\$ 62,95	R\$ 62,95	100,00%
3.8.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	24	2,76	R\$ 10,68	R\$ 29,44		2,76	2,76	R\$ -	R\$ 29,44	R\$ 29,44	100,00%
3.8.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	24	11,82	R\$ 2,52	R\$ 29,79		11,82	11,82	R\$ -	R\$ 29,79	R\$ 29,79	100,00%
3.8.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M3	24	0,75	R\$ 32,91	R\$ 24,68		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 24,68	R\$ 24,68	100,00%
3.8.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	24	0,75	R\$ 123,38	R\$ 92,54		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 92,54	R\$ 92,54	100,00%
3.8.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	24	2,33	R\$ 2,52	R\$ 5,87		2,33	2,33	R\$ -	R\$ 5,87	R\$ 5,87	100,00%
3.8.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	24	5,01	R\$ 2,89	R\$ 14,48		5,01	5,01	R\$ -	R\$ 14,48	R\$ 14,48	100,00%
3.8.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	24	0,25	R\$ 1.410,09	R\$ 352,52		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 352,52	R\$ 352,52	100,00%
3.8.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	24	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%
3.8.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	24	0,04	R\$ 4.793,83	R\$ 191,75		0,04	0,04	R\$ -	R\$ 191,75	R\$ 191,75	100,00%
3.8.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	24	35,64	R\$ 0,62	R\$ 22,10		35,64	35,64	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 22,10	100,00%
3.8.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	24	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%
3.8.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	24	5,30	R\$ 2,52	R\$ 13,36		5,30	5,30	R\$ -	R\$ 13,36	R\$ 13,36	100,00%
							SUBTOTAL 3.8	R\$ 8.390,43				R\$ -	R\$ 8.390,43	R\$ 8.390,43	100,00%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.9			PV09												
3.9.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	25	1,92	R\$ 63,77	R\$ 122,44		1,92	1,92	R\$ -	R\$ 122,44	R\$ 122,44	100,00%
3.9.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	25	0,90	R\$ 298,52	R\$ 268,67		0,90	0,90	R\$ -	R\$ 268,67	R\$ 268,67	100,00%
3.9.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	25	0,07	R\$ 224,46	R\$ 15,71		0,07	0,07	R\$ -	R\$ 15,71	R\$ 15,71	100,00%
3.9.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	25	4,34	R\$ 10,68	R\$ 46,35		4,34	4,34	R\$ -	R\$ 46,35	R\$ 46,35	100,00%
3.9.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	25	18,62	R\$ 2,52	R\$ 46,92		18,62	18,62	R\$ -	R\$ 46,92	R\$ 46,92	100,00%
3.9.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	25	5,56	R\$ 12,00	R\$ 66,72		5,56	5,56	R\$ -	R\$ 66,72	R\$ 66,72	100,00%
3.9.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	25	11,64	R\$ 13,70	R\$ 159,47		11,64	11,64	R\$ -	R\$ 159,47	R\$ 159,47	100,00%
3.9.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	25	5,29	R\$ 3,54	R\$ 18,73		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 18,73	R\$ 18,73	100,00%
3.9.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	25	5,29	R\$ 21,98	R\$ 116,27		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 116,27	R\$ 116,27	100,00%
3.9.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	25	0,46	R\$ 4,04	R\$ 1,86		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 1,86	R\$ 1,86	100,00%
3.9.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	25	0,46	R\$ 47,11	R\$ 21,67		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 21,67	R\$ 21,67	100,00%
3.9.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	25	0,46	R\$ 10,68	R\$ 4,91		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 4,91	R\$ 4,91	100,00%
3.9.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	25	3,17	R\$ 2,52	R\$ 8,00		3,17	3,17	R\$ -	R\$ 8,00	R\$ 8,00	100,00%
3.9.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	25	0,00	R\$ 44,19	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.9.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	25	0,00	R\$ 107,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.9.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	25	0,50	R\$ 70,14	R\$ 35,07		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 35,07	R\$ 35,07	100,00%
3.9.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	25	0,50	R\$ 207,50	R\$ 103,75		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 103,75	R\$ 103,75	100,00%
3.9.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	25	0,00	R\$ 97,18	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.9.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	25	0,00	R\$ 345,24	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.9.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	25	1,00	R\$ 125,38	R\$ 125,38		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 125,38	R\$ 125,38	100,00%
3.9.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	25	1,00	R\$ 444,63	R\$ 444,63		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 444,63	R\$ 444,63	100,00%
3.9.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSÍVEL. AF_12/2022	H	25B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.9.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	25	0,00	R\$ 2.923,40	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.9.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	25	1,00	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 3.498,22	R\$ 3.498,22	100,00%
3.9.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	25	0,25	R\$ 978,24	R\$ 244,56		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 244,56	R\$ 244,56	100,00%
3.9.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	25	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%
3.9.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	25	3,05	R\$ 20,64	R\$ 62,95		3,05	3,05	R\$ -	R\$ 62,95	R\$ 62,95	100,00%
3.9.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	25	2,76	R\$ 10,68	R\$ 29,44		2,76	2,76	R\$ -	R\$ 29,44	R\$ 29,44	100,00%
3.9.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	25	11,82	R\$ 2,52	R\$ 29,79		11,82	11,82	R\$ -	R\$ 29,79	R\$ 29,79	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital por
DEBORA DA FONTE BUARQUE
DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 08:06:33
-03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.9.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M3	25	0,75	R\$ 32,91	R\$ 24,68		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 24,68	R\$ 24,68	100,00%
3.9.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	25	0,75	R\$ 123,38	R\$ 92,54		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 92,54	R\$ 92,54	100,00%
3.9.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	25	2,33	R\$ 2,52	R\$ 5,87		2,33	2,33	R\$ -	R\$ 5,87	R\$ 5,87	100,00%
3.9.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	25	5,01	R\$ 2,89	R\$ 14,48		5,01	5,01	R\$ -	R\$ 14,48	R\$ 14,48	100,00%
3.9.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	25	0,25	R\$ 1.410,09	R\$ 352,52		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 352,52	R\$ 352,52	100,00%
3.9.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	25	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%
3.9.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	25	0,04	R\$ 4.793,83	R\$ 191,75		0,04	0,04	R\$ -	R\$ 191,75	R\$ 191,75	100,00%
3.9.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	25	35,64	R\$ 0,62	R\$ 22,10		35,64	35,64	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 22,10	100,00%
3.9.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	25	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%
3.9.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	25	5,30	R\$ 2,52	R\$ 13,36		5,30	5,30	R\$ -	R\$ 13,36	R\$ 13,36	100,00%
			SUBTOTAL 3.9					R\$ 8.390,43				R\$ -	R\$ 8.390,43	R\$ 8.390,43	100,00%
3.10			PV10												
3.10.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M3	26	2,20	R\$ 63,77	R\$ 140,29		2,20	2,20	R\$ -	R\$ 140,29	R\$ 140,29	100,00%
3.10.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M3	26	0,93	R\$ 298,52	R\$ 277,62		0,93	0,93	R\$ -	R\$ 277,62	R\$ 277,62	100,00%
3.10.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M3	26	0,07	R\$ 224,46	R\$ 15,71		0,07	0,07	R\$ -	R\$ 15,71	R\$ 15,71	100,00%
3.10.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0.80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	26	4,80	R\$ 10,68	R\$ 51,26		4,80	4,80	R\$ -	R\$ 51,26	R\$ 51,26	100,00%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.10.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	26	20,59	R\$ 2,52	R\$ 51,89		20,59	20,59	R\$ -	R\$ 51,89	R\$ 51,89	100,00%
3.10.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	26	6,25	R\$ 12,00	R\$ 75,00		6,25	6,25	R\$ -	R\$ 75,00	R\$ 75,00	100,00%
3.10.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	26	12,61	R\$ 13,70	R\$ 172,76		12,61	12,61	R\$ -	R\$ 172,76	R\$ 172,76	100,00%
3.10.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	26	5,41	R\$ 3,54	R\$ 19,15		5,41	5,41	R\$ -	R\$ 19,15	R\$ 19,15	100,00%
3.10.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	26	5,41	R\$ 21,98	R\$ 118,91		5,41	5,41	R\$ -	R\$ 118,91	R\$ 118,91	100,00%
3.10.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	26	0,46	R\$ 4,04	R\$ 1,86		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 1,86	R\$ 1,86	100,00%
3.10.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	26	0,46	R\$ 47,11	R\$ 21,67		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 21,67	R\$ 21,67	100,00%
3.10.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	26	0,46	R\$ 10,68	R\$ 4,91		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 4,91	R\$ 4,91	100,00%
3.10.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	26	3,17	R\$ 2,52	R\$ 8,00		3,17	3,17	R\$ -	R\$ 8,00	R\$ 8,00	100,00%
3.10.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	26	1,00	R\$ 44,19	R\$ 44,19		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 44,19	R\$ 44,19	100,00%
3.10.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	26	1,00	R\$ 107,22	R\$ 107,22		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 107,22	R\$ 107,22	100,00%
3.10.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	26	0,00	R\$ 70,14	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.10.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	26	0,00	R\$ 207,50	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.10.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	26	1,00	R\$ 97,18	R\$ 97,18		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 97,18	R\$ 97,18	100,00%



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.10.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	26	1,00	R\$ 345,24	R\$ 345,24		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 345,24	R\$ 345,24	100,00%
3.10.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	26	0,00	R\$ 125,38	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.10.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	26	0,00	R\$ 444,63	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.10.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSIVEL. AF_12/2022	H	26B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.10.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	26	1,00	R\$ 2.923,40	R\$ 2.923,40		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 2.923,40	R\$ 2.923,40	100,00%
3.10.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	26	0,00	R\$ 3.498,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.10.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	26	0,75	R\$ 978,24	R\$ 733,68		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 733,68	R\$ 733,68	100,00%
3.10.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	26	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%
3.10.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	26	5,63	R\$ 20,64	R\$ 116,20		5,63	5,63	R\$ -	R\$ 116,20	R\$ 116,20	100,00%
3.10.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	26	0,07	R\$ 10,68	R\$ 0,76		0,07	0,07	R\$ -	R\$ 0,76	R\$ 0,76	100,00%
3.10.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	26	0,31	R\$ 2,52	R\$ 0,78		0,31	0,31	R\$ -	R\$ 0,78	R\$ 0,78	100,00%
3.10.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M3	26	0,77	R\$ 32,91	R\$ 25,34		0,77	0,77	R\$ -	R\$ 25,34	R\$ 25,34	100,00%
3.10.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	26	0,77	R\$ 123,38	R\$ 95,00		0,77	0,77	R\$ -	R\$ 95,00	R\$ 95,00	100,00%
3.10.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	26	2,39	R\$ 2,52	R\$ 6,02		2,39	2,39	R\$ -	R\$ 6,02	R\$ 6,02	100,00%
3.10.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	26	5,12	R\$ 2,89	R\$ 14,80		5,12	5,12	R\$ -	R\$ 14,80	R\$ 14,80	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital por
DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 08:07:39
-03'00"



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.10.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	26	0,26	R\$ 1.410,09	R\$ 366,62		0,26	0,26	R\$ -	R\$ 366,62	R\$ 366,62	100,00%
3.10.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	26	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%
3.10.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	26	0,04	R\$ 4.793,83	R\$ 191,75		0,04	0,04	R\$ -	R\$ 191,75	R\$ 191,75	100,00%
3.10.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	26	35,64	R\$ 0,62	R\$ 22,10		35,64	35,64	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 22,10	100,00%
3.10.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	26	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%
3.10.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	26	5,51	R\$ 2,52	R\$ 13,89		5,51	5,51	R\$ -	R\$ 13,89	R\$ 13,89	100,00%
SUBTOTAL 3.10								R\$ 8.264,82				R\$ -	R\$ 8.264,82	R\$ 8.264,82	100,00%
3.11			PV11												
3.11.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	27	2,16	R\$ 63,77	R\$ 137,74		2,16	2,16	R\$ -	R\$ 137,74	R\$ 137,74	100,00%
3.11.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	27	0,90	R\$ 298,52	R\$ 268,67		0,90	0,90	R\$ -	R\$ 268,67	R\$ 268,67	100,00%
3.11.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	27	0,07	R\$ 224,46	R\$ 15,71		0,07	0,07	R\$ -	R\$ 15,71	R\$ 15,71	100,00%
3.11.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	27	4,70	R\$ 10,68	R\$ 50,20		4,70	4,70	R\$ -	R\$ 50,20	R\$ 50,20	100,00%
3.11.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	27	20,16	R\$ 2,52	R\$ 50,80		20,16	20,16	R\$ -	R\$ 50,80	R\$ 50,80	100,00%
3.11.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	27	6,17	R\$ 12,00	R\$ 74,04		6,17	6,17	R\$ -	R\$ 74,04	R\$ 74,04	100,00%
3.11.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	27	12,56	R\$ 13,70	R\$ 172,07		12,56	12,56	R\$ -	R\$ 172,07	R\$ 172,07	100,00%



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.11.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	27	5,29	R\$ 3,54	R\$ 18,73		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 18,73	R\$ 18,73	100,00%
3.11.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	27	5,29	R\$ 21,98	R\$ 116,27		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 116,27	R\$ 116,27	100,00%
3.11.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	27	0,46	R\$ 4,04	R\$ 1,86		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 1,86	R\$ 1,86	100,00%
3.11.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	27	0,46	R\$ 47,11	R\$ 21,67		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 21,67	R\$ 21,67	100,00%
3.11.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (ÇAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	27	0,46	R\$ 10,68	R\$ 4,91		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 4,91	R\$ 4,91	100,00%
3.11.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	27	3,17	R\$ 2,52	R\$ 8,00		3,17	3,17	R\$ -	R\$ 8,00	R\$ 8,00	100,00%
3.11.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	27	1,00	R\$ 44,19	R\$ 44,19		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 44,19	R\$ 44,19	100,00%
3.11.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	27	1,00	R\$ 107,22	R\$ 107,22		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 107,22	R\$ 107,22	100,00%
3.11.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	27	0,00	R\$ 70,14	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.11.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	27	0,00	R\$ 207,50	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.11.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	27	1,00	R\$ 97,18	R\$ 97,18		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 97,18	R\$ 97,18	100,00%
3.11.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	27	1,00	R\$ 345,24	R\$ 345,24		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 345,24	R\$ 345,24	100,00%
3.11.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	27	0,00	R\$ 125,38	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.11.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	27	0,00	R\$ 444,63	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.11.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSÍVEL. AF_12/2022	H	27B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.11.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	27	1,00	R\$ 2.923,40	R\$ 2.923,40		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 2.923,40	R\$ 2.923,40	100,00%
3.11.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	27	0,00	R\$ 3.498,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.11.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	27	0,75	R\$ 978,24	R\$ 733,68		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 733,68	R\$ 733,68	100,00%
3.11.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	27	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%
3.11.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	27	5,40	R\$ 20,64	R\$ 111,46		5,40	5,40	R\$ -	R\$ 111,46	R\$ 111,46	100,00%
3.11.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	27	0,29	R\$ 10,68	R\$ 3,07		0,29	0,29	R\$ -	R\$ 3,07	R\$ 3,07	100,00%
3.11.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	27	1,23	R\$ 2,52	R\$ 3,10		1,23	1,23	R\$ -	R\$ 3,10	R\$ 3,10	100,00%
3.11.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M3	27	0,75	R\$ 32,91	R\$ 24,68		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 24,68	R\$ 24,68	100,00%
3.11.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	27	0,75	R\$ 123,38	R\$ 92,54		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 92,54	R\$ 92,54	100,00%
3.11.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	27	2,33	R\$ 2,52	R\$ 5,87		2,33	2,33	R\$ -	R\$ 5,87	R\$ 5,87	100,00%
3.11.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	27	5,01	R\$ 2,89	R\$ 14,48		5,01	5,01	R\$ -	R\$ 14,48	R\$ 14,48	100,00%
3.11.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	27	0,25	R\$ 1.410,09	R\$ 352,52		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 352,52	R\$ 352,52	100,00%
3.11.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	27	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%
3.11.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSAO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	27	0,04	R\$ 4.793,83	R\$ 191,75		0,04	0,04	R\$ -	R\$ 191,75	R\$ 191,75	100,00%



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.11.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	27	35,64	R\$ 0,62	R\$ 22,10		35,64	35,64	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 22,10	100,00%
3.11.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	27	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%
3.11.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	27	5,30	R\$ 2,52	R\$ 13,36		5,30	5,30	R\$ -	R\$ 13,36	R\$ 13,36	100,00%
SUBTOTAL 3.11								R\$ 8.228,13				R\$ -	R\$ 8.228,13	R\$ 8.228,13	100,00%
3.12			PV12												
3.12.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	28	1,92	R\$ 63,77	R\$ 122,44		1,92	1,92	R\$ -	R\$ 122,44	R\$ 122,44	100,00%
3.12.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	28	0,90	R\$ 298,52	R\$ 268,67		0,90	0,90	R\$ -	R\$ 268,67	R\$ 268,67	100,00%
3.12.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	28	0,07	R\$ 224,46	R\$ 15,71		0,07	0,07	R\$ -	R\$ 15,71	R\$ 15,71	100,00%
3.12.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	28	4,34	R\$ 10,68	R\$ 46,35		4,34	4,34	R\$ -	R\$ 46,35	R\$ 46,35	100,00%
3.12.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	28	18,62	R\$ 2,52	R\$ 46,92		18,62	18,62	R\$ -	R\$ 46,92	R\$ 46,92	100,00%
3.12.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	28	5,56	R\$ 12,00	R\$ 66,72		5,56	5,56	R\$ -	R\$ 66,72	R\$ 66,72	100,00%
3.12.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	28	11,64	R\$ 13,70	R\$ 159,47		11,64	11,64	R\$ -	R\$ 159,47	R\$ 159,47	100,00%
3.12.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	28	5,29	R\$ 3,54	R\$ 18,73		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 18,73	R\$ 18,73	100,00%
3.12.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	28	5,29	R\$ 21,98	R\$ 116,27		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 116,27	R\$ 116,27	100,00%
3.12.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	28	0,46	R\$ 4,04	R\$ 1,86		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 1,86	R\$ 1,86	100,00%
3.12.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	28	0,46	R\$ 47,11	R\$ 21,67		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 21,67	R\$ 21,67	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE
GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital
por DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 08:09:08
-03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.12.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	28	0,46	R\$ 10,68	R\$ 4,91		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 4,91	R\$ 4,91	100,00%
3.12.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	28	3,17	R\$ 2,52	R\$ 8,00		3,17	3,17	R\$ -	R\$ 8,00	R\$ 8,00	100,00%
3.12.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	28	1,00	R\$ 44,19	R\$ 44,19		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 44,19	R\$ 44,19	100,00%
3.12.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	28	1,00	R\$ 107,22	R\$ 107,22		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 107,22	R\$ 107,22	100,00%
3.12.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	28	0,00	R\$ 70,14	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.12.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	28	0,00	R\$ 207,50	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.12.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	28	1,00	R\$ 97,18	R\$ 97,18		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 97,18	R\$ 97,18	100,00%
3.12.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	28	1,00	R\$ 345,24	R\$ 345,24		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 345,24	R\$ 345,24	100,00%
3.12.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	28	0,00	R\$ 125,38	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.12.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	28	0,00	R\$ 444,63	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.12.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSÍVEL. AF_12/2022	H	28B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.12.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	28	1,00	R\$ 2.923,40	R\$ 2.923,40		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 2.923,40	R\$ 2.923,40	100,00%
3.12.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	28	0,00	R\$ 3.498,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.12.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	28	0,55	R\$ 978,24	R\$ 538,03		0,55	0,55	R\$ -	R\$ 538,03	R\$ 538,03	100,00%
3.12.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	28	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.12.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	28	4,40	R\$ 20,64	R\$ 90,82		4,40	4,40	R\$ -	R\$ 90,82	R\$ 90,82	100,00%
3.12.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	28	0,90	R\$ 10,68	R\$ 9,61		0,90	0,90	R\$ -	R\$ 9,61	R\$ 9,61	100,00%
3.12.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	28	3,86	R\$ 2,52	R\$ 9,73		3,86	3,86	R\$ -	R\$ 9,73	R\$ 9,73	100,00%
3.12.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M3	28	0,75	R\$ 32,91	R\$ 24,68		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 24,68	R\$ 24,68	100,00%
3.12.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	28	0,75	R\$ 123,38	R\$ 92,54		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 92,54	R\$ 92,54	100,00%
3.12.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	28	2,33	R\$ 2,52	R\$ 5,87		2,33	2,33	R\$ -	R\$ 5,87	R\$ 5,87	100,00%
3.12.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	28	5,01	R\$ 2,89	R\$ 14,48		5,01	5,01	R\$ -	R\$ 14,48	R\$ 14,48	100,00%
3.12.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	28	0,25	R\$ 1.410,09	R\$ 352,52		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 352,52	R\$ 352,52	100,00%
3.12.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	28	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%
3.12.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	28	0,04	R\$ 4.793,83	R\$ 191,75		0,04	0,04	R\$ -	R\$ 191,75	R\$ 191,75	100,00%
3.12.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	28	35,64	R\$ 0,62	R\$ 22,10		35,64	35,64	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 22,10	100,00%
3.12.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	28	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%
3.12.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	28	5,30	R\$ 2,52	R\$ 13,36		5,30	5,30	R\$ -	R\$ 13,36	R\$ 13,36	100,00%
			SUBTOTAL 3.12					R\$ 7.982,06				R\$ -	R\$ 7.982,06	R\$ 7.982,06	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital por
DEBORA DA FONTE BUARQUE
DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 08:09:53
-03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.13			PV13												
3.13.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	29	1,92	R\$ 63,77	R\$ 122,44		1,92	1,92	R\$ -	R\$ 122,44	R\$ 122,44	100,00%
3.13.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	29	0,90	R\$ 298,52	R\$ 268,67		0,90	0,90	R\$ -	R\$ 268,67	R\$ 268,67	100,00%
3.13.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	29	0,07	R\$ 224,46	R\$ 15,71		0,07	0,07	R\$ -	R\$ 15,71	R\$ 15,71	100,00%
3.13.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	29	4,34	R\$ 10,68	R\$ 46,35		4,34	4,34	R\$ -	R\$ 46,35	R\$ 46,35	100,00%
3.13.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	29	18,62	R\$ 2,52	R\$ 46,92		18,62	18,62	R\$ -	R\$ 46,92	R\$ 46,92	100,00%
3.13.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	29	5,56	R\$ 12,00	R\$ 66,72		5,56	5,56	R\$ -	R\$ 66,72	R\$ 66,72	100,00%
3.13.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	29	11,64	R\$ 13,70	R\$ 159,47		11,64	11,64	R\$ -	R\$ 159,47	R\$ 159,47	100,00%
3.13.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	29	5,29	R\$ 3,54	R\$ 18,73		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 18,73	R\$ 18,73	100,00%
3.13.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	29	5,29	R\$ 21,98	R\$ 116,27		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 116,27	R\$ 116,27	100,00%
3.13.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	29	0,46	R\$ 4,04	R\$ 1,86		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 1,86	R\$ 1,86	100,00%
3.13.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	29	0,46	R\$ 47,11	R\$ 21,67		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 21,67	R\$ 21,67	100,00%
3.13.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	29	0,46	R\$ 10,68	R\$ 4,91		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 4,91	R\$ 4,91	100,00%
3.13.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	29	3,17	R\$ 2,52	R\$ 8,00		3,17	3,17	R\$ -	R\$ 8,00	R\$ 8,00	100,00%
3.13.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	29	0,00	R\$ 44,19	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE
GUSMAO
BEZERRA:07434205
431

Assinado de forma digital
por DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19
08:10:16 -03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.13.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	29	0,00	R\$ 107,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.13.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	29	0,50	R\$ 70,14	R\$ 35,07		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 35,07	R\$ 35,07	100,00%
3.13.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	29	0,50	R\$ 207,50	R\$ 103,75		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 103,75	R\$ 103,75	100,00%
3.13.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	29	1,00	R\$ 97,18	R\$ 97,18		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 97,18	R\$ 97,18	100,00%
3.13.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	29	1,00	R\$ 345,24	R\$ 345,24		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 345,24	R\$ 345,24	100,00%
3.13.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	29	0,00	R\$ 125,38	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.13.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	29	0,00	R\$ 444,63	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.13.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSÍVEL. AF_12/2022	H	29B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.13.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	29	1,00	R\$ 2.923,40	R\$ 2.923,40		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 2.923,40	R\$ 2.923,40	100,00%
3.13.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	29	0,00	R\$ 3.498,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.13.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	29	0,55	R\$ 978,24	R\$ 538,03		0,55	0,55	R\$ -	R\$ 538,03	R\$ 538,03	100,00%
3.13.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	29	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%
3.13.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	29	4,38	R\$ 20,64	R\$ 90,40		4,38	4,38	R\$ -	R\$ 90,40	R\$ 90,40	100,00%
3.13.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	29	0,93	R\$ 10,68	R\$ 9,91		0,93	0,93	R\$ -	R\$ 9,91	R\$ 9,91	100,00%



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.13.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	29	3,98	R\$ 2,52	R\$ 10,03		3,98	3,98	R\$ -	R\$ 10,03	R\$ 10,03	100,00%
3.13.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M3	29	0,75	R\$ 32,91	R\$ 24,68		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 24,68	R\$ 24,68	100,00%
3.13.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	29	0,75	R\$ 123,38	R\$ 92,54		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 92,54	R\$ 92,54	100,00%
3.13.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	29	2,33	R\$ 2,52	R\$ 5,87		2,33	2,33	R\$ -	R\$ 5,87	R\$ 5,87	100,00%
3.13.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	29	5,01	R\$ 2,89	R\$ 14,48		5,01	5,01	R\$ -	R\$ 14,48	R\$ 14,48	100,00%
3.13.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	29	0,25	R\$ 1.410,09	R\$ 352,52		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 352,52	R\$ 352,52	100,00%
3.13.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	29	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%
3.13.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	29	0,04	R\$ 4.793,83	R\$ 191,75		0,04	0,04	R\$ -	R\$ 191,75	R\$ 191,75	100,00%
3.13.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	29	35,64	R\$ 0,62	R\$ 22,10		35,64	35,64	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 22,10	100,00%
3.13.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	29	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%
3.13.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	29	5,30	R\$ 2,52	R\$ 13,36		5,30	5,30	R\$ -	R\$ 13,36	R\$ 13,36	100,00%
			SUBTOTAL 3.13					R\$ 7.969,65				R\$ -	R\$ 7.969,65	R\$ 7.969,65	100,00%
3.14			PV14												
3.14.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	30	1,92	R\$ 63,77	R\$ 122,44		1,92	1,92	R\$ -	R\$ 122,44	R\$ 122,44	100,00%
3.14.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	30	0,90	R\$ 298,52	R\$ 268,67		0,90	0,90	R\$ -	R\$ 268,67	R\$ 268,67	100,00%
3.14.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	30	0,07	R\$ 224,46	R\$ 15,71		0,07	0,07	R\$ -	R\$ 15,71	R\$ 15,71	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE
GUSMAO
BEZERRA:0743420543
1

Assinado de forma digital
por DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19
08:11:03 -03'00'

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.14.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	30	4,34	R\$ 10,68	R\$ 46,35		4,34	4,34	R\$ -	R\$ 46,35	R\$ 46,35	100,00%
3.14.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	30	18,62	R\$ 2,52	R\$ 46,92		18,62	18,62	R\$ -	R\$ 46,92	R\$ 46,92	100,00%
3.14.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	30	5,56	R\$ 12,00	R\$ 66,72		5,56	5,56	R\$ -	R\$ 66,72	R\$ 66,72	100,00%
3.14.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	30	11,64	R\$ 13,70	R\$ 159,47		11,64	11,64	R\$ -	R\$ 159,47	R\$ 159,47	100,00%
3.14.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	30	5,29	R\$ 3,54	R\$ 18,73		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 18,73	R\$ 18,73	100,00%
3.14.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	30	5,29	R\$ 21,98	R\$ 116,27		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 116,27	R\$ 116,27	100,00%
3.14.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	30	0,46	R\$ 4,04	R\$ 1,86		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 1,86	R\$ 1,86	100,00%
3.14.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	30	0,46	R\$ 47,11	R\$ 21,67		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 21,67	R\$ 21,67	100,00%
3.14.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	30	0,46	R\$ 10,68	R\$ 4,91		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 4,91	R\$ 4,91	100,00%
3.14.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	30	3,17	R\$ 2,52	R\$ 8,00		3,17	3,17	R\$ -	R\$ 8,00	R\$ 8,00	100,00%
3.14.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	30	0,00	R\$ 44,19	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.14.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	30	0,00	R\$ 107,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.14.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	30	0,50	R\$ 70,14	R\$ 35,07		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 35,07	R\$ 35,07	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital por
DEBORA DA FONTE BUARQUE
DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 08:11:28
-03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.14.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	30	0,50	R\$ 207,50	R\$ 103,75		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 103,75	R\$ 103,75	100,00%
3.14.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	30	1,00	R\$ 97,18	R\$ 97,18		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 97,18	R\$ 97,18	100,00%
3.14.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	30	1,00	R\$ 345,24	R\$ 345,24		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 345,24	R\$ 345,24	100,00%
3.14.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	30	0,00	R\$ 125,38	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.14.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	30	0,00	R\$ 444,63	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.14.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSÍVEL. AF_12/2022	H	30B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.14.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	30	1,00	R\$ 2.923,40	R\$ 2.923,40		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 2.923,40	R\$ 2.923,40	100,00%
3.14.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	30	0,00	R\$ 3.498,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.14.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	30	0,55	R\$ 978,24	R\$ 538,03		0,55	0,55	R\$ -	R\$ 538,03	R\$ 538,03	100,00%
3.14.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	30	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%
3.14.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	30	4,38	R\$ 20,64	R\$ 90,40		4,38	4,38	R\$ -	R\$ 90,40	R\$ 90,40	100,00%
3.14.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	30	0,93	R\$ 10,68	R\$ 9,91		0,93	0,93	R\$ -	R\$ 9,91	R\$ 9,91	100,00%
3.14.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	30	3,98	R\$ 2,52	R\$ 10,03		3,98	3,98	R\$ -	R\$ 10,03	R\$ 10,03	100,00%
3.14.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M3	30	0,75	R\$ 32,91	R\$ 24,68		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 24,68	R\$ 24,68	100,00%
3.14.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	30	0,75	R\$ 123,38	R\$ 92,54		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 92,54	R\$ 92,54	100,00%



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.14.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	30	2,33	R\$ 2,52	R\$ 5,87		2,33	2,33	R\$ -	R\$ 5,87	R\$ 5,87	100,00%
3.14.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	30	5,01	R\$ 2,89	R\$ 14,48		5,01	5,01	R\$ -	R\$ 14,48	R\$ 14,48	100,00%
3.14.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	30	0,25	R\$ 1.410,09	R\$ 352,52		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 352,52	R\$ 352,52	100,00%
3.14.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	30	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%
3.14.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	30	0,04	R\$ 4.793,83	R\$ 191,75		0,04	0,04	R\$ -	R\$ 191,75	R\$ 191,75	100,00%
3.14.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	30	35,64	R\$ 0,62	R\$ 22,10		35,64	35,64	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 22,10	100,00%
3.14.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	30	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%
3.14.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	30	5,30	R\$ 2,52	R\$ 13,36		5,30	5,30	R\$ -	R\$ 13,36	R\$ 13,36	100,00%
SUBTOTAL 3.14								R\$ 7.969,65				R\$ -	R\$ 7.969,65	R\$ 7.969,65	100,00%
3.15			PV15												
3.15.1	97622	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	31	1,92	R\$ 63,77	R\$ 122,44		1,92	1,92	R\$ -	R\$ 122,44	R\$ 122,44	100,00%
3.15.2	97628	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	31	0,90	R\$ 298,52	R\$ 268,67		0,90	0,90	R\$ -	R\$ 268,67	R\$ 268,67	100,00%
3.15.3	104789	SINAPI Nacional JUNHO 2024	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M3	31	0,07	R\$ 224,46	R\$ 15,71		0,07	0,07	R\$ -	R\$ 15,71	R\$ 15,71	100,00%
3.15.4	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3	31	4,34	R\$ 10,68	R\$ 46,35		4,34	4,34	R\$ -	R\$ 46,35	R\$ 46,35	100,00%
3.15.5	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA DEMOLIÇÃO)	M3XKM	31	18,62	R\$ 2,52	R\$ 46,92		18,62	18,62	R\$ -	R\$ 46,92	R\$ 46,92	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital por
DEBORA DA FONTE BUARQUE DE
GUSMAO BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 08:12:18 -03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.15.6	102278	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,50 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (1,2 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	31	5,56	R\$ 12,00	R\$ 66,72		5,56	5,56	R\$ -	R\$ 66,72	R\$ 66,72	100,00%
3.15.7	03.01.32U	COMPESA 2023.2	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO BLINDADO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,50, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	31	11,64	R\$ 13,70	R\$ 159,47		11,64	11,64	R\$ -	R\$ 159,47	R\$ 159,47	100,00%
3.15.8	101617	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M2	31	5,29	R\$ 3,54	R\$ 18,73		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 18,73	R\$ 18,73	100,00%
3.15.9	95240	SINAPI Nacional JUNHO 2024	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_01/2024	M2	31	5,29	R\$ 21,98	R\$ 116,27		5,29	5,29	R\$ -	R\$ 116,27	R\$ 116,27	100,00%
3.15.10	COMP01	COMPOSIÇÃO	LASTRO DE AREIA COMERCIAL - ESPALHAMENTO MANUAL - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO DE MATERIAL	M3	31	0,46	R\$ 4,04	R\$ 1,86		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 1,86	R\$ 1,86	100,00%
3.15.11	COT02_AREIA	COTAÇÃO	AREIA GROSSA, INCLUSO CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	31	0,46	R\$ 47,11	R\$ 21,67		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 21,67	R\$ 21,67	100,00%
3.15.12	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3	31	0,46	R\$ 10,68	R\$ 4,91		0,46	0,46	R\$ -	R\$ 4,91	R\$ 4,91	100,00%
3.15.13	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (AREIA PARA LASTRO)	M3XKM	31	3,17	R\$ 2,52	R\$ 8,00		3,17	3,17	R\$ -	R\$ 8,00	R\$ 8,00	100,00%
3.15.14	92821	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	31	0,00	R\$ 44,19	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.15.15	7745	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM	M	31	0,00	R\$ 107,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.15.16	92824	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	31	0,50	R\$ 70,14	R\$ 35,07		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 35,07	R\$ 35,07	100,00%
3.15.17	7725	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM	M	31	0,50	R\$ 207,50	R\$ 103,75		0,50	0,50	R\$ -	R\$ 103,75	R\$ 103,75	100,00%
3.15.18	92826	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	31	1,00	R\$ 97,18	R\$ 97,18		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 97,18	R\$ 97,18	100,00%
3.15.19	7750	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM	M	31	1,00	R\$ 345,24	R\$ 345,24		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 345,24	R\$ 345,24	100,00%



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.15.20	92828	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024	M	31	0,00	R\$ 125,38	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.15.21	7765	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM	M	31	0,00	R\$ 444,63	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.15.22	104482	SINAPI Nacional JUNHO 2024	ESGOTAMENTO DE VALA COM BOMBA SUBMERSÍVEL. AF_12/2022	H	31B	40,00	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00		40,00	40,00	R\$ -	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00	100,00%
3.15.23	2003682	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 03 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	31	1,00	R\$ 2.923,40	R\$ 2.923,40		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 2.923,40	R\$ 2.923,40	100,00%
3.15.24	2003684	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	POÇO DE VISITA - PVI 04 - AREIA E BRITA COMERCIAIS	UN	31	0,00	R\$ 3.498,22	R\$ -		0,00	-	R\$ -	R\$ -	R\$ -	#DIV/0!
3.15.25	99319	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CHAMINÉ CIRCULAR PARA POÇO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	M	31	0,55	R\$ 978,24	R\$ 538,03		0,55	0,55	R\$ -	R\$ 538,03	R\$ 538,03	100,00%
3.15.26	98114	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM FERRO FUNDIDO, DIÂMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020	UN	31	1,00	R\$ 828,17	R\$ 828,17		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 828,17	R\$ 828,17	100,00%
3.15.27	93369	SINAPI Nacional JUNHO 2024	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M3	31	4,38	R\$ 20,64	R\$ 90,40		4,38	4,38	R\$ -	R\$ 90,40	R\$ 90,40	100,00%
3.15.28	100983	SINAPI Nacional JUNHO 2024	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3	31	0,93	R\$ 10,68	R\$ 9,91		0,93	0,93	R\$ -	R\$ 9,91	R\$ 9,91	100,00%
3.15.29	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (BOTA-FORA ESCAVAÇÃO)	M3XKM	31	3,98	R\$ 2,52	R\$ 10,03		3,98	3,98	R\$ -	R\$ 10,03	R\$ 10,03	100,00%
3.15.30	COMP02	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA FECHAMENTO DE VALAS DE BRITA GRADUADA SIMPLES - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL.	M3	31	0,75	R\$ 32,91	R\$ 24,68		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 24,68	R\$ 24,68	100,00%
3.15.31	COT03_BGS	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, INCLUSIVE CARREGAMENTO, SEM TRANSPORTE	M3	31	0,75	R\$ 123,38	R\$ 92,54		0,75	0,75	R\$ -	R\$ 92,54	R\$ 92,54	100,00%
3.15.32	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (MATERIAL GRANULAR DA BASE)	M3XKM	31	2,33	R\$ 2,52	R\$ 5,87		2,33	2,33	R\$ -	R\$ 5,87	R\$ 5,87	100,00%
3.15.33	COMP03	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO IMPERMEABILIZANTE COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, PARA O FECHAMENTO DE VALAS. AF_04/2024 (EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO)	M2	31	5,01	R\$ 2,89	R\$ 14,48		5,01	5,01	R\$ -	R\$ 14,48	R\$ 14,48	100,00%

Assinado de forma digital por DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA:07434205431
 DEBORA DA FONTE
 BUARQUE DE GUSMAO
 BEZERRA:07434205431
 Dados: 2025.05.19 08:13:24 -03'00'



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FISICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
3.15.34	COMP04	COMPOSIÇÃO	RECOMPOSIÇÃO DE REVESTIMENTO EM CONCRETO ASFÁLTICO (AQUISIÇÃO EM USINA), PARA O FECHAMENTO DE VALAS - INCLUSO DEMOLIÇÃO DO PAVIMENTO - EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO	M3	31	0,25	R\$ 1.410,09	R\$ 352,52		0,25	0,25	R\$ -	R\$ 352,52	R\$ 352,52	100,00%
3.15.35	COMP05	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE ASFALTO DILUÍDO CM-30 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	31	0,01	R\$ 6.299,48	R\$ 62,99		0,01	0,01	R\$ -	R\$ 62,99	R\$ 62,99	100,00%
3.15.36	COMP06	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA CAP 50/70 (COLETADO NA ANP- 06/2024 - (ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	31	0,04	R\$ 4.793,83	R\$ 191,75		0,04	0,04	R\$ -	R\$ 191,75	R\$ 191,75	100,00%
3.15.37	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (REFINARIA-USINA)	TXKM	31	35,64	R\$ 0,62	R\$ 22,10		35,64	35,64	R\$ -	R\$ 22,10	R\$ 22,10	100,00%
3.15.38	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	TXKM	31	0,21	R\$ 2,17	R\$ 0,46		0,21	0,21	R\$ -	R\$ 0,46	R\$ 0,46	100,00%
3.15.39	95876	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 (USINA-OBRA)	M3XKM	31	5,30	R\$ 2,52	R\$ 13,36		5,30	5,30	R\$ -	R\$ 13,36	R\$ 13,36	100,00%
							SUBTOTAL 3.15	R\$ 7.969,65				R\$ -	R\$ 7.969,65	R\$ 7.969,65	100,00%
								R\$ 123.212,65				R\$ -	R\$ 123.212,65	R\$ 123.212,65	100,00%
4.0			PAVIMENTAÇÃO (MICRORREVESTIMENTO)												
4.1	COMP07	COMPOSIÇÃO	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-1C, EXCLUSIVE AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DE MATERIAL	M2	32	4.796,10	R\$ 1,13	R\$ 5.419,59		4.796,10	4.796,10	R\$ -	R\$ 5.419,59	R\$ 5.419,59	100,00%
4.2	4011408	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	MICRORREVESTIMENTO A FRIJO COM EMULSÃO MODIFICADA COM POLÍMERO DE 0,8 CM - FAIXA II - BRITA COMERCIAL	M²	32	4.796,10	R\$ 2,58	R\$ 12.373,94		4.796,10	4.796,10	R\$ -	R\$ 12.373,94	R\$ 12.373,94	100,00%
4.3	102331	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (REFINARIA-USINA)	TXKM	32	5.402,16	R\$ 0,62	R\$ 3.349,34		5.402,16	5.402,16	R\$ -	R\$ 3.349,34	R\$ 3.349,34	100,00%
4.4	102332	SINAPI Nacional JUNHO 2024	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 - (USINA-OBRA)	TXKM	32	227,90	R\$ 2,17	R\$ 494,54		227,90	227,90	R\$ -	R\$ 494,54	R\$ 494,54	100,00%
4.5	COMP08	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (COLETADO NA ANP- 06/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	32	2,16	R\$ 3.628,26	R\$ 7.837,04		2,16	2,16	R\$ -	R\$ 7.837,04	R\$ 7.837,04	100,00%
4.6	COMP09	COMPOSIÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÃO MODIFICADA COM POLÍMERO RC1C-E (COLETADO NA ANP- 06/2024 - ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS)	T	32	8,59	R\$ 4.695,07	R\$ 40.330,65		8,59	8,59	R\$ -	R\$ 40.330,65	R\$ 40.330,65	100,00%
							SUBTOTAL 4.0	R\$ 69.805,10				R\$ -	R\$ 69.805,10	R\$ 69.805,10	100,00%
5.0			SINALIZAÇÃO												
5.1	COMP10	COMPOSIÇÃO	PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,50M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	33	50,00	R\$ 230,91	R\$ 11.545,50		50,00	50,00	R\$ -	R\$ 11.545,50	R\$ 11.545,50	100,00%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital por
DEBORA DA FONTE BUARQUE DE
GUSMAO BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 08:14:09 -03'00'

SAMPAIO LOPES e TYARA NUNES SILVA



ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO	UND		VALORES CONTRATUAIS			DESENV. FÍSICO			DESENV. FINANCEIRO			Perc. Fis./Fin. (%)
						QUANT	CUSTO UNITÁRIO C/ BDI	CUSTO TOTAL C/ BDI	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	Acum. Med. Anterior	Realiz. no Mês de Refer.	Acum. até esta Med.	
5.2	5213445	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,331 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	33	43,00	R\$ 521,99	R\$ 22.445,57		43,00	43,00	R\$ -	R\$ 22.445,57	R\$ 22.445,57	100,00%
5.3	5213449	SICRO SERVIÇOS ABRIL/2024	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R2 LADO 0,80 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UN	33	1,00	R\$ 331,11	R\$ 331,11		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 331,11	R\$ 331,11	100,00%
5.4	COMP11	COMPOSIÇÃO	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,50 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	33	33,00	R\$ 219,75	R\$ 7.251,75		33,00	33,00	R\$ -	R\$ 7.251,75	R\$ 7.251,75	100,00%
5.5	103694	SINAPI Nacional JUNHO 2024	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUPORTE DE MADEIRA PARA PLACAS DE SINALIZAÇÃO, EM SOLO, COM H= DE 2,5 M E SEÇÃO DE 7,5 X 7,5 CM. AF_03/2022	UN	33	127,00	R\$ 125,76	R\$ 15.971,52		127,00	127,00	R\$ -	R\$ 15.971,52	R\$ 15.971,52	100,00%
5.6	COMP12	COMPOSIÇÃO	SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA, INCLUSIVE DUAS PLACAS DE AÇO ESMALTADAS PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	33	29,00	R\$ 688,91	R\$ 19.978,39		29,00	29,00	R\$ -	R\$ 19.978,39	R\$ 19.978,39	100,00%
5.7	102512	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	33	3.806,70	R\$ 7,84	R\$ 29.844,53		3.806,70	3.806,70	R\$ -	R\$ 29.844,53	R\$ 29.844,53	100,00%
5.8	102509	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	33	519,08	R\$ 40,03	R\$ 20.778,77		519,08	519,08	R\$ -	R\$ 20.778,77	R\$ 20.778,77	100,00%
5.9	102498	SINAPI Nacional JUNHO 2024	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	33	3.191,15	R\$ 1,90	R\$ 6.063,19		3.191,15	3.191,15	R\$ -	R\$ 6.063,19	R\$ 6.063,19	100,00%
SUBTOTAL 5.0								R\$ 134.210,33				R\$ -	R\$ 134.210,33	R\$ 134.210,33	100,00%
								R\$ 352.806,34				R\$ -	R\$ 349.860,66	R\$ 349.860,66	99,17%

DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431

Assinado de forma digital por
DEBORA DA FONTE BUARQUE
DE GUSMAO
BEZERRA:07434205431
Dados: 2025.05.19 08:14:37
-03'00'



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 2C50-E2A2-4CFB-C3B0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
07:57:20 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
07:57:53 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
07:58:12 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
07:58:26 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
07:58:42 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
07:58:58 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
07:59:17 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
07:59:33 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 07:59:51 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:00:08 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:00:24 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:00:42 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:00:58 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:01:24 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:01:43 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:02:03 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:02:24 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:02:42 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:03:01 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:03:20 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:04:44 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:05:05 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:05:27 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:05:47 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:06:09 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:06:33 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:06:58 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:07:17 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:07:39 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:08:03 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:08:24 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:08:47 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:09:08 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:09:29 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:09:53 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:10:16 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:10:38 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025
08:11:03 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:11:28 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:11:52 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:12:18 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:12:50 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:13:24 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:14:09 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ DEBORA DA FONTE BUARQUE DE GUSMAO BEZERRA (CPF 074.XXX.XXX-31) em 19/05/2025 08:14:37 GMT-03:00
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)
- ✓ MATHEUS MORENO BATISTA DOS SANTOS (CPF 072.XXX.XXX-75) em 19/05/2025 15:12:26 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ MICHELE MOTA SAMPAIO LOPES (CPF 021.XXX.XXX-93) em 19/05/2025 15:19:31 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ TYARA NUNES SILVA (CPF 089.XXX.XXX-37) em 19/05/2025 16:31:53 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://petrolina.1doc.com.br/verificacao/2C50-E2A2-4CFB-C3B0>